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I. Przegląd Prasy: 

02.06.2008 r. 
ArcelorMittal sięga po australijski węgiel 
Koncern Lakshmi Mittala chce kupić pakiet kontrolny spółki Macarthur Coal 
 
Niedawno ArcelorMittal za 630 mln dolarów kupił 14,9 proc. akcji australijskiej spółki, dzięki czemu stał się jej 
trzecim co do wielkości akcjonariuszem - informuje portal ukrrudprom.com. 
 
Teraz największy koncern hutniczy świata gotów jest wydać 4 mld dolarów na zakup co najmniej 36 proc. akcji, 
dzięki czemu będzie mógł przejąć kontrolę nad Macarthur Coal.

1 
 
USA: potężne cła na chińskie rury 
Amerykańskie władze chcą obłożyć rury importowane z Chin cłami w wysokości od 69 do 85,55 proc. ich 
wartości 
 
Poinformowali o tym w piątek urzędnicy departamentu handlu USA - donosi portal ukrrudprom.com. Jeśli do 
tego dojdzie, będą to najwyższe stawki celne, jakie kiedykolwiek USA wprowadziły na chińskie produkty. 
 
Władze USA zarzucają chińskim producentom, że ich produkcja jest dotowana przez państwo, a przez to tańsza. 
Import rur powoduje straty u amerykańskich producentów, którzy domagali się wprowadzenia ceł 
antydumpingowych na rury produkowane w Państwie Środka.

2 
 
Rosyjski rynek wchłania coraz więcej stali 
Skutkiem takiej sytuacji jest mniejszy eksport i wzrost cen 
 
Rosnący popyt na rynku blach zimnowalcowanych i gorącowalcowanych w kręgach w Rosji sprawi, że wkrótce 
krajowi producenci będą przeznaczali coraz mniej towaru na eksport. Właściwie już teraz jest widoczna taka 
sytuacja, co wpływa na wzrosty cen produktów. 
 
W związku z tym oferty blach gorącowalcowanych w kręgach (produkcja w lipcu) przeznaczonych na eksport 
wyniosły 780-790 euro za tonę fob Morze Czarne (1208-1224 dolarów za tonę). Tymczasem blachy 
zimnowalcowane w kręgach wyprodukowane w lipcu można kupić za 830-850 euro za tonę fob.

3 
 
Złomrex: dobre wyniki finansowe za I kw. 
Grupa osiągnęła 1,06 mld zł skonsolidowanych przychodów 
 
W I kw. tego roku Złomrex osiągnął 1,06 mld zł skonsolidowanych przychodów, o 80 proc. więcej niż w 
analogicznym okresie 2007 roku. Wówczas jednak grupa nie konsolidowała wyników sieci obrotu stalą 
Voestalpine Stahlhandel, sieci Stalexportu, oraz chorwackiej huty Zeljezara Split. 
 
EBITDA wyniosła 61 mln zł, wobec 65,4 mln zł rok wcześniej. Zysk operacyjny był niższy o 12,2 mln zł i wyniósł 
42,6 mln zł. Czysty zarobek zaś to 13,3 mln zł, wobec 26,4 mln zł przed rokiem. 
 
Po dwóch latach przejmowania firm przyszedł czas na restrukturyzację grupy. W Stalexporcie trwa redukcja 
zatrudnienia. Koszty zwolnienia 60 osób szacowane są na 2,5 mln zł. Odchudzenie załogi ma przynieść 500 tys. 
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zł oszczędności miesięcznie. Stalexport w I kw. miał 500 tys. zł zysku operacyjnego i 300 tys. zł netto. Huta Split 
dopiero w marcu uzyskała rentowność - w całym kwartale miała 3 mln zł straty operacyjnej i 7 mln zł netto. 
 
W sprawozdaniu Złomreksu akcjonariusze giełdowego Centrostalu Gdańsk mogą się wreszcie zapoznać z 
wynikami VASH. Sieć VASH miała 344,3 mln zł przychodów, 43,3 mln zł zysku brutto ze sprzedaży, 8,3 mln zł 
zysku operacyjnego i 6,3 mln zł zysku netto. Centrostal miał 247,1 mln zł obrotów, 2,5 mln zł zysku 
operacyjnego i 2,7 mln zł czystego zarobku.

4
 

 

 
04.06.2008 r. 
Evraz: nowa walcownia blach grubych 
Koszt inwestycji wyniesie około 500 mln dolarów 
 
Evraz zamierza wybudować walcownię blach grubych w zakładach ZapSib. Decyzję tę zarząd grupy podjął, aby 
zaspokoić popyt na blachy grube na Syberii i na dalekim wschodzie. Koszt inwestycji wyniesie około 500 mln 
dolarów. Nowy zakład ma rozpocząć pracę w grudniu 2010 roku. 
 
Walcownia będzie wytwarzała blachy grube o grubości 8-50 mm. Będzie ona mogła produkować 800 tys.- 850 
tys. ton rocznie w pierwszej fazie, w drugiej moce wzrosną do 1-1,2 mln ton rocznie.

5 
 
Europa: słabszy popyt na płaskowalcowaną stal nierdzewną 
Na południu cena bazowa spadła o około 100 euro za tonę 
 
W Europie zmniejszył się popyt na płaskowalcowaną stal nierdzewną. Cena bazowa spadła o około 100 euro za 
tonę na południu i przynajmniej o około 50 euro za tonę na północy. Oznacza to, że za kręgi typu 304 w 
czerwcu odbiorcy będą płacić mniej.

6 
 
Europa: większa nadwyżka w eksporcie złomu żelaznego 
W 2007 roku nadwyżka ta wyniosła 5,5 mln ton 
 
W ubiegłym roku w Europie nadwyżka handlowa w eksporcie złomu żelaznego wyniosła 5,5 mln ton, prawie 
dwa razy więcej niż w 2006 roku, kiedy to nadwyżka była na poziomie 2,8 mln ton. Całkowity eksport wyniósł 
10,6 mln ton, a import 5,1 mln ton. 
 
Głównym odbiorcą złomu żelaznego eksportowanego przez UE jest Turcja, która kupiła 5,9 mln ton złomu, czyli 
o 22 proc. więcej niż w 2006 roku.

7 
 
Indeks Stalowy: ceny referencyjne prętów zbrojeniowych 
W Europie ceny te wzrosły znacząco 
 
Indeks Stalowy opublikował ceny referencyjne prętów zbrojeniowych w Europie, które wzrosły od ubiegłego 
tygodnia. 
 
W Północnej Europie cena referencyjna produktu wzrosła o 50 euro za tonę, do 779 euro za tonę loco zakład 
(1209 dolarów za tonę). Na południu kontynentu cena ta wynosi obecnie 748 euro za tonę loco zakład (1161 
dolarów za tonę). Średni czas dostawy prętów zbrojeniowych pozostał bez zmian i wynosi 5 tygodni na północy 
i 6 tygodni w Europie Południowej.

8
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05.06.2008 r. 
Rosja: nowa stalownia i walcownia OMK 
Produkcję rozpoczną już w III kwartale tego roku 
 
Rosyjski koncern rurowy zakończył budowę nowej stalowni i walcowni, które mogą produkować rocznie 1,2 mln 
ton blach rocznie - informuje portal ukrrudprom.com. W zakładach BMZ i AMZ będą z nich wytwarzane rury o 
średnicy od 21 do 530 mm. 
 
OMK oraz niemiecka spółka Europipe wygrały we wrześniu 2007 roku przetarg na dostawę rur potrzebnych do 
ułożenia na dnie Bałtyku pierwszej nitki morskiego Gazociągu Północnego z rosyjskiego Wyborga do 
niemieckiego Greisswaldu. Do 2010 roku obie firmy rurowe dostarczą 1,1 mln ton rur, z czego OMK - 280 tys. 
ton rur.

9 
 
Stomana Industry produkuje w Bułgarii 1 mln ton rocznie 
Walcownia produkuje głównie stal zbrojeniową 
 
Dzięki nowej walcowni produkcja wyrobów długich w Bułgarii spółki Stomana Industry wzrosła do 1 mln ton 
rocznie. Stomana Industry to spółka zależna od Sidenor Group of Greece. 
 
Walcownia produkuje stal zbrojeniową, pręty walcowane, gorącowalcowane pręty okrągłe oraz 400 tys. ton 
rocznie produktów płaskich.

10 
 
NLMK: wzrost produkcji o 4 proc. 
Grupa oczekuje, że jej produkcja stali w Rosji osiągnie w 2008 roku 11,6 mln ton 
 
NLMK z Rosji planuje w tym roku zwiększenie produkcji stali w zakładach w Lipetsku o 4 proc., do 9,4 mln ton. 
Grupa oczekuje, że jej produkcja stali w Rosji osiągnie w 2008 roku 11,6 mln ton. 
 
Grupa spodziewa się, że tegoroczne przychody wzrosną o 60 proc. rok do roku, a EBIDTA - o 35-40 proc. rok do 
roku. Takie znakomite prognozy są możliwe dzięki wysokiej produkcji, rosnącym cenom oraz włączeniu do 
struktur grupy Maxi-Group w grudniu 2007 roku.

11 
 
Mechel rozpoczął w Rumunii produkcję stali zbrojeniowej 
W marcu grupa otworzyła także rumuński oddział Mechel Service Europe 
 
Mechel rozpoczął w Rumunii w zakładach Targoviste produkcję stali zbrojeniowej dla sektora budowlanego. W 
marcu grupa otworzyła także rumuński oddział Mechel Service Europe. Koszt budowy centrum serwisowego 
wyniósł około 1,5 mln dolarów.

12 
 
Nowe zasady podziału limitów emisji CO2 
Zasady przygotowały Węgry przy współpracy Bułgarii, Estonii, Litwy, Łotwy, Rumunii i Słowacji 
 
Kraje Europy Środkowej chcą przeforsować nowe zasady podziału limitów emisji CO2. Propozycja, 
przygotowana przez rząd Węgier przy współpracy władz Bułgarii, Estonii, Litwy, Łotwy, Rumunii i Słowacji, ma 
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zostać przedstawiona dziś na posiedzeniu unijnej Rady. Jak twierdzą dyplomaci, polski rząd pod propozycją się 
nie podpisał, bo przygotowuje własną. 
 
Chodzi o to, żeby zmienić zasady podziału limitów emisji CO2, jakie będą obowiązywać po 2012 roku. W 
ubiegłym roku UE ustaliła, że emisja CO2 zostanie najpóźniej do 2020 roku ograniczona o 20 proc. Te 20 proc. 
to jednak tylko wartość uśredniona dla całej Unii. 
 
W marcu Komisja zaproponowała swój projekt podziału tych 20 proc. W obliczeniach oparła się na danych z 
2005 roku. Tymczasem Węgrzy uważają, że jako podstawę obliczeń należałoby wziąć dane o emisjach CO2 z 
1990 roku. To byłoby korzystne dla większości państw Europy Środkowej, bo po upadku komunizmu zamknięto 
wiele fabryk, które bardzo truły środowisko. 
 
Alternatywna propozycja podziału limitów emisji CO2 przewiduje, że kraje takie jak: Bułgaria, Estonia, Litwa, 
mogłyby emitować nawet o kilkadziesiąt procent więcej CO2, niż chce Komisja. Dla Polski zysk byłby rzędu 14 
proc. Zyskałyby też niektóre państwa Europy Zachodniej.

13 
 
 
09.06.2008 r. 
Produkcja stali surowej w Niemczech 
Od stycznia do maja produkcja ta spadła o 1,1 proc. rok do roku, do 20,23 mln ton 
 
Produkcja stali surowej w Niemczech w maju osiągnęła 4,15 mln ton. Jest to o 2,6 proc. więcej niż w maju 2007 
roku. Od stycznia do maja produkcja ta spadła o 1,1 proc. rok do roku, do 20,23 mln ton, w porównaniu do 
analogicznego okresu 2007 roku. 
 
Na zachodzie Niemiec produkcja stali surowej w ciągu ostatnich pięciu miesięcy spadła o 1,3 proc. rok do roku i 
wyniosła 17,13 mln ton. We wschodnich landach produkcja ta wzrosła o 2,8 proc., do 3,1 mln ton.

14
 

 
Europa: wzrost popytu na stale specjalne 
Producenci z UE sprzedali 10,7 mln ton tych stali, czyli o 11 proc. więcej niż w 2006 roku 
 
W Europie popyt na stale specjalne (wyłączając stal nierdzewną) wzrósł znacząco w ubiegłym roku. Producenci 
z UE sprzedali 10,7 mln ton tych stali, czyli o 11 proc. więcej niż w 2006 roku. Tymczasem import zwiększył się o 
48 proc. 
 
Producenci z UE sprzedali w 2007 roku o 8 proc. więcej stali narzędziowej i stali szybkotnącej. W tym samym 
okresie importowano do UE o 65 proc. więcej stali narzędziowej.

15
 

 

Produkcja stali surowej w Niemczech 
Od stycznia do maja produkcja ta spadła o 1,1 proc. rok do roku, do 20,23 mln ton 
 
Produkcja stali surowej w Niemczech w maju osiągnęła 4,15 mln ton. Jest to o 2,6 proc. więcej niż w maju 2007 
roku. Od stycznia do maja produkcja ta spadła o 1,1 proc. rok do roku, do 20,23 mln ton, w porównaniu do 
analogicznego okresu 2007 roku. 
 
Na zachodzie Niemiec produkcja stali surowej w ciągu ostatnich pięciu miesięcy spadła o 1,3 proc. rok do roku i 
wyniosła 17,13 mln ton. We wschodnich landach produkcja ta wzrosła o 2,8 proc., do 3,1 mln ton.

16
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ArcelorMittal zwiększy produkcję w Kazachstanie 
Produkcja wzrośnie do 10 mln ton rocznie 
 
ArcelorMittal zamierza podwoić produkcję stali w zakładach w Temirtau w Kazachstanie. Produkcja wzrośnie do 
10 mln ton rocznie. Oddział w Kazachstanie skupi się na nowych produktach, takich jak: kształtowniki dla 
przemysłu budowlanego oraz szyny.

17
 

 

Rząd bliżej rozdziału praw do emisji CO2 
Zgodnie z nowym projektem energetyka ma otrzymać dodatkowo jeszcze ponad 5 mln ton limitów 
 
Komitet Stały Rady Ministrów rekomendował Radzie Ministrów projekt rozporządzenia w sprawie rozdziału 
praw do emisji CO2. 
 
Zgodnie ze skorygowanym projektem energetyka ma otrzymać dodatkowo jeszcze ponad 5 mln ton limitów 
kosztem pozostałych branż. Wcześniej energetycy wywalczyli sobie zwiększenie limitów o około 10 mln ton. Od 
decyzji rządu zależy los nowych inwestycji. Mocy produkcyjnych brakuje zarówno energetyce, jak i pozostałym 
sektorom. Niektóre firmy z branży cementowej wstrzymują inwestycje w Polsce. Taką decyzję podjął 
meksykański Cemex, podobne plany ma też francuski Lafarge.

18 
 
 
10.06.2008 r. 
ArcelorMittal wybuduje w Indiach dwie wielkie huty 
Koszt inwestycji około 25 mld dolarów grupa zrealizuje z kapitału własnego 
 
ArcelorMittal wybuduje w Indiach dwie wielkie huty. Za strategiczny projekt odpowiada Vijay Kumar Bhatnagar, 
dotychczasowych szef na Europę Środkowo-Wschodnią, obecnie dyrektor generalny ArcelorMittal India. 
 
Koszt inwestycji około 25 mld dolarów (58 mld zł) grupa zrealizuje z kapitału własnego. Huty zostaną 
wybudowane w dwóch różnych stanach Indii. Obecnie trwają przygotowania do inwestycji, przejmowanie 
gruntów, prace nad zapewnieniem dostępu do surowców, m.in. rudy żelaza i węgla. 
 
Inwestycja zostanie zrealizowana do 2012 roku. Zakłady będą produkowały po 12 mln ton stali rocznie. 
 
Dla porównania, tegoroczna produkcja koncernu ArcelorMittal w Polsce sięgnie 6,5 mln ton i będzie o blisko 10 
proc. wyższa niż w 2007 roku.

19 
 
Evraz: nowa walcownia w UE 
W ubiegłym roku grupa zwiększyła sprzedaż blach grubych do 400 tys. ton 
 
Według niepotwierdzonych informacji Evraz ma zbudować walcownię blach grubych w UE. Moce produkcyjne 
nowego zakładu mają wynieść od 500 tys. ton do 1 mln ton rocznie. 
 
W ubiegłym roku grupa zwiększyła sprzedaż blach grubych do 400 tys. ton, z 360 tys. ton w 2006 roku. Evraz 
poinformował, ze zamierza zainwestować 500 mln dolarów w produkcję blach ciężkich w zakładach ZapSib. 
Zakłady będą mogły wytwarzać 1,2 mln ton blach ciężkich rocznie.

20 
 
 

                                                           

17  Źródło: SBB 

18  Źródło: Puls Biznesu 

19  Źródło: Puls Biznesu 

20  Źródło: SBB 



Newsletter 06/06/2008 

 
 
   8 

PL 84-300 Lębork, ul. Harcerzy 2c, tel. +48 59/ 863 44 60, fax +48 59/ 863 44 61 

www.abakus-europe.pl / info@abakus-europe.pl 

11.06.2008 r. 
Indeks Stalowy: ceny referencyjne kręgów 
Ceny te wzrosły w Europie południowej 
 
Indeks Stalowy przedstawił opracowanie cen referencyjnych kręgów w Południowej Europie, które wskazuje na 
ich ponowny wzrost w tym tygodniu. Cena referencyjna blach gorącowalcowanych w kręgach zwiększyła się o 
13 euro za tonę, do 726 euro za tonę (1146 dolarów za tonę). 
 
W Północnej Europie cena blach zimnowalcowanych w kręgach także wzrosła, a ceny kręgów ocynkowanych 
ogniowo w zasadzie pozostały na tym poziomie, co przed tygodniem. Cena blach gorącowalcowanych w 
kręgach także pozostała bez zmian. W regionie wzrosły cena blach zimnowalcowanych w kręgach o 5 euro za 
tonę i kręgów ocynkowanych ogniowo - o 8 euro za tonę.

21 
 
Ministerstwo Środowiska: nowy projekt rozdziału praw do emisji CO2 
Zgodnie z oczekiwaniami, wzrosła liczba praw przyznanych elektrowniom 
 
Ministerstwo Środowiska przedstawiło wczoraj nowy projekt rozporządzenia w sprawie rozdziału uprawnień do 
emisji CO2 na lata 2008-2011. Zgodnie z oczekiwaniami, wzrosła liczba praw przyznanych elektrowniom. W 
objętym rozporządzeniem okresie będą one mogły bezpłatnie emitować średniorocznie 110,8 mln ton CO2. 
 
Rzecz w tym, że aby dać więcej uprawnień emisyjnym elektrowniom, trzeba było je zabrać innym sektorom. Z 
niższymi limitami bezpłatnych emisji muszą liczyć się sektory: cementowy, koksowniczy, rafineryjny czy 
chemiczny. 
 
Projekt rozporządzenia w sprawie rozdziału miał być do lutego tego roku zatwierdzony i przesłany do Komisji 
Europejskiej. Ze względu na liczne kontrowersje wokół dokumentu prace nad nim znacznie się przeciągnęły.

22 
 
 
12.06.2008 r. 
Indeks Stalowy: ceny referencyjne prętów zbrojeniowych i blach grubych 
Ceny te osiągnęły w Europie rekordowy poziom 
 
Indeks Stalowy opublikował ceny referencyjne prętów zbrojeniowych i blachy grubej w Europie. Ceny te 
osiągnęły rekordowy poziom. W Południowej Europie ceny prętów zbrojeniowych wzrosły do 804 euro za tonę 
loco zakład (1248 dolarów za tonę). Średni czas dostawy produktu skrócił się do 4,5 tygodnia. 
 
W Europie północnej ceny prętów zbrojeniowych zwiększyły się o 10 euro za tonę, a ich średni czas dostawy 
jest teraz krótszy i wynosi 4 tygodnie. 
 
Na północy kontynentu ceny referencyjne blach grubych wzrosły do 827 euro za tonę loco zakład (1284 
dolarów za tonę). Średni czas dostawy wynosi ponad 10 tygodni. Na południu ceny te także się zwiększyły, 
podobnie, jak i czas dostawy, który wynosi teraz 8,7 tygodni.

23 
 
Metinvest zwiększa produkcję 
Do 2018 roku grupa będzie rocznie produkowała około 20 mln ton stali 
 
Metinvest Group z Ukrainy zwiększy produkcję stali do około 20 mln ton rocznie, do 2018 roku. W 2007 roku 
grupa wytworzyła 11 mln ton stali. 
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W modernizację zakładów Azovstal grupa zainwestuje 4,5 mld dolarów, EMZ - 2 mld dolarów i kolejne 6-6,5 
mld dolarów w ciągu 5-6 lat w fabrykę Makejewka. 
 
Po przeprowadzeniu modernizacji produkcja stali surowej w Azovstalu zwiększy się o 21 proc. z 8 mln ton 
osiągniętych w 2007 roku. Kolejne 4 mln ton rocznie będzie produkował EMZ, wzrost o 29 proc. 
 
Najważniejsza inwestycja dotyczy zakładu Makejewka, gdzie Metinvest zainstaluje nową spiekalnię i dwa piece 
hutnicze.

24 
 
Eksport stali z Rosji i Ukrainy osiągnął 15,5 mln ton w I kw. tego roku 
Wzrósł tylko eksport do Azji do 3,2 mln ton z 1,8 mln ton w I kw. 2007 roku 
 
Eksport stali z Rosji i Ukrainy osiągnął 15,5 mln ton w I kw. tego roku. Jest to spadek o 1 proc. w porównaniu do 
analogicznego okresu ubiegłego roku. 
 
Eksport do krajów UE zmniejszył się o 2 proc., do 4 mln ton, do krajów europejskich spoza Unii spadł o 21 proc., 
do 2 mln ton, a do innych krajów WNP - o 4 proc., do 2,1 mln ton. 
 
Zmniejszeniu uległ także eksport do Afryki - o 26 proc., do 0,9 mln ton, do Północnej Ameryki - o 44 proc., do 
0,4 mln ton. 
 
Tymczasem eksport stali do Azji wzrósł do 3,2 mln ton z 1,8 mln ton w I kw. 2007 roku. Największymi 
odbiorcami została Tajlandia, Południowa Korea, Chiny i Indonezja.

25 
 
Indeks Stalowy: ceny referencyjne prętów zbrojeniowych i blach grubych 
Ceny te osiągnęły w Europie rekordowy poziom 
 
Indeks Stalowy opublikował ceny referencyjne prętów zbrojeniowych i blachy grubej w Europie. Ceny te 
osiągnęły rekordowy poziom. W Południowej Europie ceny prętów zbrojeniowych wzrosły do 804 euro za tonę 
loco zakład (1248 dolarów za tonę). Średni czas dostawy produktu skrócił się do 4,5 tygodnia. 
 
W Europie północnej ceny prętów zbrojeniowych zwiększyły się o 10 euro za tonę, a ich średni czas dostawy 
jest teraz krótszy i wynosi 4 tygodnie. 
 
Na północy kontynentu ceny referencyjne blach grubych wzrosły do 827 euro za tonę loco zakład (1284 
dolarów za tonę). Średni czas dostawy wynosi ponad 10 tygodni. Na południu ceny te także się zwiększyły, 
podobnie, jak i czas dostawy, który wynosi teraz 8,7 tygodni.

26 
 
Firmy ze wschodu wchodzą na polski rynek stalowy 
Rosyjski Sieverstal jest obecny na polskim rynku już od ponad 10 lat 
 
Rosyjski Sieverstal - poprzez firmę Severstallat - jest obecny na polskim rynku już od ponad 10 lat. Jego drugi, 
poza metalurgicznym gigantem z Moskwy, akcjonariusz to łotewski Felix Holding. 
 
Severstallat uważany jest za lidera wśród stalowych centrów serwisowych w Europie Wschodniej. Od stycznia 
tego roku do rosyjsko-łotewskiej firmy należy majątek sosnowieckiej spółki Technologie Buczek. 
 
W zeszłym roku łączne obroty Severstallatu przekroczyły 243 mln euro (ponad 823 mln zł), przy czym na handel 
z Polską przypadło ponad 20 mln euro (prawie 68 mln zł). W ciągu najbliższych trzech lat Severstallat chce 
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zainwestować w Sosnowcu około 20 mln euro, co oznacza, że łączna kwota inwestycji w Polsce sięgnie około 33 
mln euro (prawie 112 mln zł). 
 
W zakładach zostanie zainstalowana linia do produkcji wyrobów walcowanych płaskich. Severstallat Silesia 
zainwestuje m.in. w linie podłużnego i poprzecznego cięcia oraz zmodernizuje istniejące już linie produkcyjne. 
W planach jest również przetwarzanie stali na potrzeby sektora budowlanego. 
 
Niespełna dwa tygodnie temu przedstawicielstwo w Katowicach uruchomiły Białoruskie Zakłady Metalurgiczne 
ze Źłobina. Grupa sprzedaje swoje wyroby do sześćdziesięciu krajów. Firma produkuje obecnie 2,5 mln ton stali 
rocznie. Sprzedaż spółki w zeszłym roku wyniosła 113 mln dolarów (ponad 245 mln zł) a w okresie od stycznia 
do maja tego roku przekroczyła już 60 mln dolarów (130 mln zł). 
 
Zaledwie miesiąc temu przedstawiciele Ukraińskiej Kompanii Górniczo-Metalurgicznej poinformowali, że 
zamierza ona utworzyć w Polsce sieci dystrybucji wyrobów stalowych ze Wschodu. UKGM jest oficjalnym 
przedstawicielem najważniejszych ukraińskich producentów wyrobów hutniczych: Huty Ałczewska, Huty 
Dnieprowska, Walcowni Doniecka, Huty Kramatorska im. Kujbyszewa czy Dniepropietrowskiej Walcowni Rur. U 
siebie dysponuje siecią handlową, która obejmuje całe terytorium Ukrainy. Ma także 37 baz, zlokalizowanych w 
najważniejszych ukraińskich miastach, m. in.: w Dniepropietrowsku, Doniecku, Iwano-Frankowsku, Jałcie, 
Kijowie, Krzywym Rogu, Lwowie, Odessie, Sewastopolu czy w Zaporożu. 
 
Ukraińcy planują inwestycje związane z budową w naszym kraju europejskiego centrum dystrybucji wyrobów 
stalowych, które swoim zasięgiem obejmie niemal wszystkie kraje Unii Europejskiej. Bazą do uruchomienia 
polskiej sieci dystrybucyjno-handlowej miałby być m.in. oddział GCB w Sosnowcu. 
 
Koncern jest od niedawna jedynym właścicielem GCB Centrostal Bydgoszcz, a pierwszy pakiet akcji polskiej 
spółki kupił przed czterema laty. Wtedy też wszystkie bazy handlowe przekształcił w Pierwszą Narodową Sieć 
Supermarketów Metalu. Rozpoczęto także ekspansję zagraniczną. Obecnie UKGM uczestniczy w zarządzaniu 
węgierską siecią centrów serwisowych wyrobów hutniczych Dutrade, a także jest w trakcie tworzenia własnej 
sieci handlowej w Czechach, Rosji, na Białorusi i w Gruzji. Ale najważniejsze centra sprzedaży wyrobów 
stalowych ze Wschodu chce zlokalizować w Polsce.

27 
 
 
13.06.2008 r. 
Ceny złomu w Europie 
Poza małymi wyjątkami ceny te pozostały stabilne 
 
Ceny złomu w Europie kontynentalnej poza małymi wyjątkami pozostały stabilne. We Włoszech, gdzie miały 
miejsce największe podwyżki cen złomu w maju, cena ta spadła o 30-50 euro za tonę. Niższe ceny są także we 
Francji i Niemczech - o 5-20 euro za tonę oraz w Polsce - 30-40 euro za tonę.

28 
 
 
16.06.2008 r. 
Większa wydajność w Niemczech 
W I kw. wydajność sektorów zużywających stal wzrosła o 6,6 proc. rok do roku 
 
Sektory zużywające stal w Niemczech zwiększyły swoją wydajność na początku 2008 roku. W dalszej części roku 
sytuacje może nie wygadać tak dobrze, z powodu rosnących cen stali. 
 
W I kw. 2008 roku wydajność ta zwiększyła się o 6,6 proc. rok do roku. Sprzedaż wzrosła o 5,2 proc., sprzedaż 
na rynek krajowy - o 4,7 proc., a eksport - o 6,3 proc.

29 
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17.06.2008 r. 
W Niemczech i Austrii powstały nowe instytuty badawcze 
Ich budżety pokryły w połowie grupy stalowe i skarb państwa 
 
W Niemczech w Bochum powstał nowy instytut badawczy Interdisciplinary Centre for Advanced Materials 
Simulation ( ICAMS). Został on założony przez: ThyssenKrupp Steel, Salzgitter Mannesmann Forschung, Bosch, 
Bayer Material Science i Bayer Technology Services. Połowę ze startowego budżetu instytutu - 24 mln euro - 
pochodzą od ww. grup, pozostałą część pokryje skarb państwa. 
 
W Austrii Voestalpine we współpracy z Johannes Keppler Universität Linz założył instytut Zentrum für 
Oberflächen- und Nanoanalytik (ZONA). Budżet nowej jednostki to 4 mln euro opłacony po połowie przez grupę 
stronę samorządową.

30
 

 

Chiny: wzrost produkcji stali surowej 
Produkcja ta wyniosła w maju 46,01 mln ton 
 
Chiny wyprodukowały w maju rekordową ilość stali surowej - 46,01 mln ton. Jest to wzrost o 10,5 proc. rok do 
roku i o 3 proc. w porównaniu do kwietnia. Od stycznia do maja produkcja ta zwiększyła się o 9,4 proc., do 216 
mln ton. Chiny eksportowały w maju 5,56 mln ton produktów gotowych ze stali.

31 
 
Polska cały czas bez KPRU 
Wczoraj Rada Ministrów ponownie nie zajęła się podziałem uprawnień do emisji CO2 
 
W liście do sekretarza Rady Ministrów Waldemar Pawlak napisał, że do rezerwy uprawnień powinno trafić 
dodatkowo ok. 5 mln ton C02. Nieoficjalnie się dowiedzieliśmy, że jest to jeden z powodów, dla których wczoraj 
kolejny raz, projekt krajowego programu podziału uprawnień do emisji CO2 spadł z programu posiedzenia RM. 
 
Przedsiębiorstwa z branż stalowego, cementowego i ciepłowniczego ostro skrytykowały nowy podział limitów 
C02. Tym bardziej że nie spowoduje on znacznych korzyści dla klientów - skala podwyżek miałaby zmaleć tylko 
o 1 proc. w porównaniu z lutowym projektem. 
 
Jeśli rząd przystanie na propozycję Pawlaka, to może zapobiec sporom między przedsiębiorcami. Niektórzy z 
nich już zapowiadali, że złożą do Trybunału Konstytucyjnego skargę na zmianę przydziałów. 
 
W obecnym projekcie KPRU rezerwa wynosi 7,4 mln ton. Z tej puli uprawnienia do emisji CO2 będą mogły 
dostać tylko nowo wybudowane zakłady i bloki energetyczne. Większość firm planuje kosztowne inwestycje i 
obawia się, że musiałyby dokupywać prawa do emisji dwutlenku węgla.

32
 

 

 
18.06.2008 r. 
Trinecke Zelezarny: nowa linia nawijania 
Inwestycja wpłynie na wzrost produkcji do 100 tys. rocznie 
 
Trinecke Zelezarny - czeski producent stali - rozpoczął próbną produkcję na nowej linii nawijania w walcowni 
kształtowników lekkich. 
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Nowa linia zastąpi starą, co sprawi, że podwoją się moce produkcyjne spółki. W 2007 roku huta wyprodukowała 
30-40 tys. ton kręgów. Inwestycja wpłynie na wzrost produkcji do 100 tys. rocznie. 
 
Spółka planuje do 2011 roku zainwestować ponad 11 mld koron (4555,7 mln euro) w ochronę środowiska i 
zwiększenie jakości swoich wyrobów.

33 
 
Corus planuje podwyżkę cen produktów taśmowych 
Ceny te wzrosną o przynajmniej 150-200 funtów za tonę 
 
Corus z Wielkiej Brytanii planuje podwyżkę cen produktów taśmowych sprzedawanych na rodzimy rynek o 
przynajmniej 150-200 funtów za tonę (189-252 euro za tonę). Nowe ceny mają obowiązywać od 30 czerwca. W 
tym samym czasie wzrosną także ceny dodatków o 6 proc.

34 
 
Indeks Stalowy: ceny referencyjne blach grubych i prętów zbrojeniowych 
Ceny prętów zbrojeniowych w Europie wzrosły od ubiegłego tygodnia 
 
Indeks Stalowy opublikował dziś ceny referencyjne blach grubych i prętów zbrojeniowych. W Północnej Europie 
cena prętów wzrosła o 23 euro za tonę, do rekordowego poziomu 812 euro za tonę (1255 dolarów za tonę). Na 
południu kontynentu cena produktu pozostała stabilna. Średni czas dostawy prętów zbrojeniowych wynosi 4,5 
tygodni, dla południowej części Europy i 4,8 tygodni - dla północnej. 
 
Stabilne pozostały także ceny referencyjne blach grubych w Południowej Europie, za które trzeba zapłacić 868 
euro za tonę (1342 dolarów za tonę). Ceny produktu na północy kontynentu nieco spadły. Średni czas dostawy 
blach w regionie skrócił się znacząco do 8 tygodni.

35 
 
 
19.06.2008 r. 
ArcelorMittal: wzrost sprzedaży stali 
Grupa chce zwiększyć sprzedaż do 155 mln ton rocznie 
 
ArcelorMittal planuje zwiększyć dostawy stali we wszystkich zakładach do 130 mln ton rocznie, do 2012 roku. 
W 2006 roku było to 107 mln ton. Grupa zamierza także zwiększyć sprzedaż o kolejne 25 mln ton, do 155 mln 
ton rocznie, w ciągu następnych pięciu lat.

36 
 
Raw Material Group: prognoza cen rudy żelaza 
Ceny te powinny ustabilizować się w 2010 roku, a w 2011 zacząć spadać 
 
Raw Material Group prognozuje, że ceny rudy żelaza powinny ustabilizować się w 2010 roku, a rok później mają 
spaść, jednak nie do poziomu z lat dziewięćdziesiątych. 
 
Według obliczeń spółki ceny rudy żelaza wzrosną o 15-20 proc. w 2009 roku, w 2010 roku ustabilizują się, aby 
spaść w 2011 roku o 15-25 proc. Tendencja spadkowa utrzyma się prawdopodobnie także w 2012 roku.

37 
 
Peiner Träger: podwyżka cen kształtowników 
Ceny te wzrosną o 30-50 euro za tonę 
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Peiner Träger zwiększy ceny kształtowników o 30-50 euro za tonę w III kw. tego roku. Nowe ceny będą 
obowiązywały od 1 września. Powodem podwyżki są rosnące koszty produkcji oraz bardzo dobry popyt na 
rynku międzynarodowym.

38 
 
GUS: mały wzrost produkcji przemysłowej 
Wzrost ten w maju był tylko o 2,3 proc. wyższy niż rok wcześniej 
 
Według danych GUS produkcja przemysłowa w maju była tylko o 2,3 proc. wyższa niż rok wcześniej. W 
poprzednich czterech miesiącach wzrost wynosił średnio blisko 10 proc. 
 
Analitycy uspokajają, że mamy do czynienia z efektem statystycznym dwóch długich weekendów. Każdy 
dodatkowy wolny dzień obniża wzrost produkcji o mniej więcej 5 proc.

39 
 
 
20.06.2008 r. 
Fabryka puszek powstanie w Lublinie 
Ball Packaging Europe, producent puszek z aluminium, właśnie uzyskał pozwolenie na inwestowanie w 
lubelskiej podstrefie 
 
Spółka planuje kupić 12,5 ha gruntu i w ciągu roku zamierza wybudować nową fabrykę. Inwestycja pochłonie 
200 mln zł, a na zatrudnienie w zakładzie może liczyć nawet ponad 100 osób. 
 
Jak powiedział Grzegorz Skóra, dyrektor produkcji Ball Packaging Europe Radomsko, firma chce jak najszybciej 
ruszyć z budową lubelskiego zakładu. Powstaną: hala produkcyjna z jedną linią do wytwarzania puszek, 
magazyny oraz ciągi serwisowe i biurowce. Zakład zostanie oddany do użytku w pierwszej połowie 2009 roku. 
Lubelska fabryka ma być drugim po Radomsku zakładem spółki w Polsce. Codziennie będzie tam produkowane 
2 miliony opakowań. 
 
Produkcja będzie zautomatyzowana, dlatego pracownicy niewykwalifikowani będą stanowić niewielki procent 
stanu załogi. Zatrudnienie w fabryce znajdą głównie wysokiej klasy fachowcy - inżynierowie i ekonomiści. 
Rekrutacja ma ruszyć w tym miesiącu, a nowi pracownicy przejdą kilkumiesięczne szkolenia w zakładach Ball. 
 
Lubelska podstrefa nie może narzekać na brak zainteresowania ze strony inwestorów. Wnioski o pozwolenie na 
rozpoczęcie inwestycji złożyły już kolejne trzy firmy. Obecnie podstrefa obejmuje ok. 70 ha. Docelowo jej 
powierzchnia ma liczyć ok. 180 ha.

40
 

 

ArcelorMittal zwiększył zaangażowanie w Erdemir do 24,9 proc. akcji 
Teraz grupa jest zainteresowana objęciem pozostałych akcji 
 
ArcelorMittal - po zwiększeniu zaangażowania w turecki koncern stalowy Erdemir do 24,9 proc. akcji - 
stwierdził, że byłby zainteresowany objęciem pozostałych akcji. Jednak obecny właściciel na razie nie chce 
sprzedawać swojego pakietu.

41 
 
ArcelorMittal: kłopoty w Kazachstanie 
Kazachski urząd skarbowy żąda ponad miliard dolarów za uchylanie się od płacenia podatków 
 
Kazachski urząd skarbowy żąda od spółki ArcelorMittal Temirtau, należącej do stalowego giganta, ponad miliard 
dolarów za uchylanie się od płacenia podatków. 

                                                           

38  Źródło: SBB 

39  Źródło: Parkiet 

40  Źródło: www.puds.pl (PAIiIZ) 

41  Źródło: SBB 



Newsletter 06/06/2008 

 
 
   14 

PL 84-300 Lębork, ul. Harcerzy 2c, tel. +48 59/ 863 44 60, fax +48 59/ 863 44 61 

www.abakus-europe.pl / info@abakus-europe.pl 

 
Tamtejsza skarbówka twierdzi, że firma wchodząca w skład metalurgicznej grupy wyprowadzała zysk do 
zarejestrowanej w Dubaju spółki zależnej. Zdaniem urzędników, ArcelorMittal Temirtau powinien zapłacić 
podatek również z tytułu zysku zagranicznego przedsiębiorstwa. Po stronie koncernu stanął sąd rejonowy, który 
orzekł, że żądania fiskusa są bezpodstawne. Przedstawiciele kazachskiej skarbówki nie zamierzają ustąpić i 
skierowali sprawę do Sądu Najwyższego. Niewykluczone, że wyższa instancja wyda niekorzystny wyrok dla 
stalowej grupy. ArcelorMittal nie ma dobrej opinii w Kazachstanie. Władzom koncernu zarzuca się zaniżanie 
płac oraz to, że nie dba o bezpieczeństwo w tamtejszych zakładach. 
 
Nie są to jedyne problemy stalowego giganta na obszarze poradzieckim. Przez dłuższy czas ArcelorMittal miał 
zatargi z ukraińskimi urzędnikami. Na Ukrainie, gdzie koncern w 2005 roku kupił za 4,8 mld dolarów stalowy 
kombinat Kriworiżstal, władze oskarżały metalurgiczną grupę o niewypełnianie warunków prywatyzacji.

42
 

 

Deutsche Bank AG: cena stali wzrośnie bardziej niż oczekiwano 
Zgodnie z prognozą blachy gorącowalcowane w kręgach będą kosztowały 930 dolarów za tonę 
 
Według Deutsche Bank AG cena stali w tym roku w Europie wzrośnie o 20 proc. więcej niż przewidywano 
wcześniej. Zgodnie z prognozą blachy gorącowalcowane w kręgach będą kosztowały 930 dolarów za tonę, czyli 
podwyżka wyniesie 40 proc., w porównaniu do ubiegłego roku. .

43
 

 

Wielka Brytania: Thamesteel chce podwoić produkcję walcówki 
Brytyjski producent stali zamierza do 2010 roku produkować 1,2 mln ton wyrobów walcowanych 
 
Thamesteel ma walcownię w hrabstwie Kent, która obecnie produkuje około 600 tys. ton różnorodnych 
prętów. Ze względu na rosnące zapotrzebowanie sektora budowlanego zarząd Thamesteel postanowił 
wybudować drugą walcownię - informuje portal metalinfo.ru. 
 
Jak zapowiedział Biswajeet Chowdhury, dyrektor produkcji w Thamesteel, walcownia ma być gotowa w 2010 
roku. Będzie produkować 600 tys. ton wyrobów rocznie.

44
 

 
 

23.06.2008 r. 
IISI: światowa produkcja stali surowej 
Produkcja w maju wyniosła 119,5 mln ton 
 
Według International Iron & Steel Institute światowa produkcja stali surowej w maju wyniosła 119,5 mln ton, 
czyli o 5,8 proc. więcej niż w maju 2007 roku. Od stycznia do maja wyprodukowano łącznie 576 mln ton czyli o 
5,6 proc. więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. 
 
Chiny wytworzyły w maju 46 mln ton stali surowej - wzrost aż o 10,5 proc. w porównaniu do maja 2007 roku. 
Produkcja ta zwiększyła się również w Japonii, Korei i na Tajwanie. Kraje azjatyckie wytworzyły 67,7 mln ton 
stali surowej, czyli prawie 57 proc. światowej produkcji w maju. 
 
W Unii Europejskiej produkcja ta jest na tym samym poziomie, co przed rokiem. Wzrosty odnotowały: Niemcy, 
Hiszpania, Polska i Wielka Brytania. Największy przyrost wypracowała Turcja, aż o 12 proc. do 2,5 mln ton.

45 
 
 
24.06.2008 r. 
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BMZ wyprodukuje więcej rur bezszwowych 
Grupa zainwestowała w nową walcownie gorącą 
 
Nowa walcownia gorąca należąca do białoruskiej grupy - BZM - rozpocznie pracę w pełni wykorzystując moce 
(250 tys. ton rocznie) pod koniec roku. Zakład będzie produkował rury bezszwowe. W grudniu walcownia ma 
wyprodukować 21,3 tys. ton rur. 
 
Obecnie zakład produkuje miesięcznie 12,3 tys. ton rur. .

46 
 
Francja: produkcja stali surowej 
W ubiegłym miesiącu produkcja ta osiągnęła 1,69 mln ton 
 
We Francji produkcja stali surowej w maju ustabilizowała się. W ubiegłym miesiącu produkcja ta osiągnęła 1,69 
mln ton i była nieco wyższa, niż w kwietniu (1,66 mln ton). Jednak w porównaniu do maja 2007 roku oznacza to 
spadek aż o 7,6 proc. 
 
Od stycznia do maja Francja wytworzyła 8,2 mln ton stali surowej, spadek o 7,8 proc. rok do roku.

47 
 
Indeks Stalowy: ceny referencyjne kręgów 
Cały czas utrzymuje się trend wzrostu cen 
 
Indeks Stalowy opublikował dziś ceny referencyjne kręgów w Europie. Cały czas utrzymuje się trend wzrostowy. 
 
W południowej Europie ceny referencyjne blach zimnowalcowanych w kręgach wzrosły znacząco. Więcej trzeba 
zapłacić także za kręgi ocynkowane ogniowo - o 6 euro za tonę. 
 
Na północy kontynentu cena blach gorącowalcowanych w kręgach wzrosła o 22 euro za tonę, do 727 euro za 
tonę loco zakład (1135 dolarów za tonę). Wyższe są także ceny blach zimnowalcowanych w kręgach, które 
kosztują o 8 euro za tonę więcej, niż przed tygodniem. Cena referencyjna kręgów ocynkowanych ogniowo 
pozostała stabilna.

48 
 
Chińczycy wybudują hutę w Iranie 
Rocznie będzie produkować 1 mln ton stali 
 
Władze Iranu podpisały właśnie kontrakt z Chinami na budowę huty. China Metallurgical Construction Group 
postawi ją w centralnym Iranie kosztem 131 mln euro - donosi portal ukrrudprom.info. 
 
To kolejna inwestycja irańskiego hutnictwa, które chce do połowy 2009 roku podwoić produkcję. W 2007 roku 
irańskie huty wyprodukowały 10,1 mln ton stali.

49 
 
 
25.06.2008 r. 
Salzgitter: podwyżka cen produktów płaskich 
Od III kw. ceny te wzrosną o 150 euro za tonę 
 
Salzgitter z Niemiec zamierza podwyższyć ceny produktów płaskich o 150 euro za tonę od III kw. tego roku. Tak 
wysoka podwyżka jest tłumaczona przez grupę wysokimi kosztami zakupu surowców.

50 
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Indeks Stalowy: ceny referencyjne blachy grubej i prętów zbrojeniowych 
Ceny blachy grubej osiągnęły w Europie rekordowy poziom 
 
Indeks Stalowy opublikował dziś ceny referencyjne blachy grubej, które w Europie osiągnęły rekordowy poziom. 
W Europie północnej cena ta wzrosła do 876 euro za tonę loco zakład (1360 dolarów za tonę). Średni czas 
dostawy produktu wydłużył się do 10 tygodni, tymczasem w Południowej Europie skrócił się do 7,1 tygodni. 
 
W Północnej Europie cena referencyjne prętów zbrojeniowych zwiększyła się o 25 euro za tonę, a na południu 
kontynentu nieco spadła. Średni czas dostawy na północy wynosi 4,5 tygodnia, a na południu - 5 tygodni.

51 
 
Evraz: miliardy na rozwój produkcji 
Rosyjska grupa metalurgiczna poinformowała o budowie walcowni w kombinacie nowokuznieckim 
 
Inwestycja będzie kosztować 80 mln dolarów. Budowa potrwa do połowy 2009 roku, a walcownia ma 
produkować 400 tys. ton prętów dla budownictwa. 
 
Budowa walcowni w kombinacie nowokuznieckim jest elementem pięcioletniego planu inwestycyjnego. 
Kosztem 1,8 mld dolarów Evraz Group zamierza do 2012 roku zwiększyć produkcję rosyjskich zakładów do 
ponad 3 mln ton wyrobów walcowanych rocznie (o 40 proc. więcej niż w 2007 roku). 
 
Evraz Group ma trzy kombinaty hutnicze w Rosji, hutę Palini e Bertoli we Włoszech, Vitkovice Steel w Czechach 
oraz Claymont Steel w USA. Do Grupy należą także kopalnie rudy żelaza i węgla kamiennego. Evraz kontroluje 
także amerykańską spółkę Strategic Minerals Corporation i południoafrykańską Highveld Steel and Vanadium 
Corporation Limited.

52 
 
Sektor motoryzacyjny w Polsce rozwija się 
Volkswagen chce zainwestować w Poznaniu na rozwój produktów 105 mln euro 
 
Choć nie potrafimy w ostatnich latach ściągnąć nowych motoryzacyjnych inwestorów, producenci, którzy już u 
nas są, stale się rozwijają. Planowane do 2012 roku inwestycje w Poznaniu pozwolą nie tylko unowocześnić 
produkowane tam auta, ale i zwiększyć moce z 700 do 750 pojazdów dziennie. 
 
Z informacji „Rzeczpospolitej" wynika jednak, że 106 mln euro Volkswagen chce przeznaczyć na rozwój 
produktów w poznańskim zakładzie. Kolejne 93 mln wykorzystane mają być na modernizację linii 
produkcyjnych oraz wymianę części maszyn i urządzeń. Z kolei 51 mln euro pochłoną inwestycje w IT oraz 
infrastrukturę. 
 
Dynamicznie rozwija się warszawska FSO. W 2007 roku zwiększyła produkcję o ponad 200 proc. (w porównaniu 
z 2006 rokiem), do 153,3 tys. sztuk. 
 
Najgłośniej jest jednak ostatnio o fabryce Fiat Auto Poland w Tychach. W tym roku ruszy tam produkcja 
spokrewnionego z Fiatem 500 Forda Ka. Ford wydał ok. 94 mln euro na urządzenia i maszyny do wytwarzania 
podzespołów wykorzystywanych wyłącznie w tym modelu.

53 
 
 
26.06.2008 r. 
Światowa produkcja rudy żelaza 
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W 2007 roku wyprodukowano 1,632 mld ton rudy żelaza 
 
Światowa produkcja rudy żelaza wzrosła w ubiegłym roku o 9 proc. do 1,632 mld ton. Międzynarodowy handel 
rudą zwiększył się o 8,1 proc., do 822 mln ton. 
 
Głównym eksporterem rudy żelaza była Brazylia, która sprzedała za granicę 269 mln ton. Wyprzedziła ona 
Australię o prawie 3 mln ton. Na trzeciej pozycji znalazły się Indie z 94 mln ton. Najwięcej rudy kupiły Chiny, bo 
aż 46 proc. ze światowej produkcji, czyli 383 mln ton. 
 
Światowa produkcja peletów rudy żelaza osiągnęła rekordowy poziom i wyniosła w 2007 roku 326 mln ton i 
była o 1,5 proc. wyższa, niż w 2006 roku.

54 
  
Niemieckie huty zapowiedziały podwyżkę dopłat do złomu 
Nowe dopłaty będą obowiązywały od lipca 
 
Niemieckie huty zapowiedziały podwyżkę dopłat do złomu, które będą obowiązywały od lipca. Saarstahl 
zwiększy wysokość dopłaty o 26 proc., w porównaniu do jej poziomu z czerwca. Obecnie dopłat do produktu 
dostarczonego w lipcu wynosi 374 euro za tonę. Deutsche Edelstahlwerke wprowadzi dopłaty na podobnym 
poziomie.

55 
 
Cena eksportowanych z Rosji kęsisk przekroczyła 1tys. dolarów za tonę 
Tymczasem w lipcu 2007 roku cena ta była na poziomie 920-970 euro za tonę 
 
Ceny eksportowanych przez rosyjskich producentów kęsisk płaskich (wytworzone w lipcu) przez Morze Czarne 
wynosi nieco ponad 1 tys. dolarów za tonę fob. Tymczasem w lipcu 2007 roku cena ta była na poziomie 920-
970 euro za tonę fob. 
 
Wzrost ceny analitycy tłumaczą niedoborem półproduktów na światowym rynku oraz wyższymi kosztami 
produkcji i zakupów surowców.

56
    

 
Światowa produkcja rudy żelaza 
W 2007 roku wyprodukowano 1,632 mld ton rudy żelaza 
 
Światowa produkcja rudy żelaza wzrosła w ubiegłym roku o 9 proc. do 1,632 mld ton. Międzynarodowy handel 
rudą zwiększył się o 8,1 proc., do 822 mln ton. 
 
Głównym eksporterem rudy żelaza była Brazylia, która sprzedała za granicę 269 mln ton. Wyprzedziła ona 
Australię o prawie 3 mln ton. Na trzeciej pozycji znalazły się Indie z 94 mln ton. Najwięcej rudy kupiły Chiny, bo 
aż 46 proc. ze światowej produkcji, czyli 383 mln ton. 
 
Światowa produkcja peletów rudy żelaza osiągnęła rekordowy poziom i wyniosła w 2007 roku 326 mln ton i 
była o 1,5 proc. wyższa, niż w 2006 roku.
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UE w I kw. eksportowała 8,48 mln ton produktów ze stali 
W tym samym czasie import spadł o prawie 23 proc., do 9,68 mln ton 
 
Unia Europejska eksportowała w I kw. tego roku 8,48 mln ton produktów ze stali, czyli o 11,5 proc. więcej niż w 
analogicznym okresie 2007 roku. W tym samym czasie import spadł o prawie 23 proc., do 9,68 mln ton. 
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W porównaniu do I kw. ubiegłego roku od stycznia do marca 2008 roku eksport półproduktów ze stali zwiększył 
się o 23 proc., produktów długich - o 24 proc., produktów płaskich - o 9 proc., a eksport rur spadł o 6 proc. 
 
Import półproduktów zmniejszył się o 29 proc., produktów długich - o 23 proc., a produktów płaskich - o 24 
proc. Tymczasem import rur wzrósł o 11 proc.

58
 

 

 
30.06.2008 r. 
Niemcy: mniejszy popyt na stal nierdzewną 
Wpłynie to na obniżenie produkcji stali nierdzewnej 
 
Poziom zamówień stali nierdzewnej w niemieckich hutach w maju spadł o 9 proc. rok do roku, osiągając 90 tys. 
ton. Rynek oczekuje, że sytuacja utrzyma się także w czerwcu. 
 
W związku z tym przeszacowano prognozy światowej produkcji stali nierdzewnej w 2008 roku, które obniżono z 
32,1 mln ton, do 30,4 mln ton.

59 
 
W 2008 roku w Polsce produkcja aut osobowych wzrośnie do 1,1 mln sztuk 
Produkcja w 2007 roku sięgnęła niemal 870 tys. samochodów 
 
Jeżeli taka dynamika wzrostu produkcji aut w Polsce jak w pierwszych pięciu miesiącach roku zostanie 
utrzymana, a wszystko na to wskazuje, to rok 2008 powinien zamknąć się liczbą ok. 1,1 mln samochodów 
osobowych wyprodukowanych w naszym kraju. Produkcja w 2007 roku sięgnęła niemal 870 tys., zatem wzrost 
byłby znaczny. A i w kolejnych latach eksperci przewidują zwiększanie produkcji, choć może już nieco 
wolniejsze. 
 
Eksperci pytani o największe w tej chwili problemy, z którymi przyszło mierzyć się firmom z branży, na 
pierwszym miejscu wymieniają brak ludzi do pracy. Do tego w wielu fabrykach presja na podnoszenie płac jest 
bardzo mocna. 
 
Drugi z najważniejszych problemów to silny złoty, ponieważ ponad 90 proc. produkcji w tej chwili wyjeżdża z 
Polski. 
 
W 2007 roku w pierwszej dwudziestce największych firm z branży przychody zwiększyły się w aż 18. Tymczasem 
zysk netto, spośród tych, które go publikują, był wyższy tylko w przypadku ośmiu spółek.

60 
 
Pierwsze półrocze 2008 to eldorado dla sektora stalowego 
Producenci i dystrybutorzy obiecują, ze hossa na rynku będzie trwać 
 
Pierwsze półrocze 2008 to eldorado dla sektora stalowego. Podobnie było przed rokiem, kiedy ceny szalały. 
Jednak druga połowa ubiegłego roku była fatalna, ceny zaczęły spadać, a dystrybutorzy zostali z dużymi 
zapasami i rozczarowali wynikami. Obiecują, że w tym roku scenariusz się nie powtórzy, a hossa będzie trwać. 
 
Według Przemysława Sztuczkowskiego - prezesa Złomreksu - w pierwszym półroczu ceny stali szły w górę. 
Wzrost cen rudy, energii elektrycznej, złomu, wynagrodzeń spowoduje, że nadal będą rosły. W Polsce pręty 
kosztują około 2,6 tys. zł za tonę, a w Niemczech czy Austrii nie można kupić taniej niż za 2,85 tys. zł za tonę. 
Będziemy gonić ceny zachodnie, w drugim półroczu możemy się spodziewać kilkunastoprocentowych wzrostów 
- dodaje Przemysław Sztuczkowski. 
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Także Jerzy Bernhard, prezes Stalprofilu, uważa, że ceny będą rosły, choć spodziewa się stabilizacji w końcówce 
roku. 
 
Wzrost cen stali może pozytywnie wpłynąć na wyniki dystrybutorów, zwłaszcza tych, którzy mieli pokaźne 
zapasy. 
 
Marże nie zmieniły się, ale zarabia się na zapasach. Jeśli ktoś kupował blachę kilka miesięcy temu po 2,1 tys. zł 
za tonę, to teraz sprzeda ją po 3 tys. zł za tonę. 
 
Jerzy Bernhard szacuje, że bieżące marże sięgają 4-5 proc., ale na zapasach mogą wzrosnąć nawet do 20 proc. 
Zwraca jednak uwagę, że powoli budżety inwestorów stają się zbyt niskie i konsumenci już nie będą 
akceptować szalonego wzrostu cen. 
 
Nie ma spektakularnych inwestycji - autostrad, dużych obiektów, ale firmy i regionalne organizacje prowadzą 
wiele małych projektów, które napędzają popyt na stal - tłumaczy Jerzy Bernhard.
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